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Bydgoszcz, 15 czerwca 2026 r. 

Informacja prasowa 
 
Już blisko 1,5 mln emerytów i rencistów korzysta z mLegitymacji ZUS 
 
Od ponad trzech lat emeryci i renciści mogą korzystać z elektronicznej legitymacji ZUS dostępnej  
w aplikacji mObywatel. Do tej pory aktywowało ją już 1,443 mln osób. mLegitymacja jest 
automatycznie przyznawana wszystkim nowym świadczeniobiorcom, natomiast jej tradycyjny 
odpowiednik w formie plastikowej karty wydawany jest wyłącznie na wniosek. 
 
Aplikacja mObywatel umożliwia korzystanie z elektronicznych wersji wielu dokumentów, m.in. dowodu 
osobistego i prawa jazdy. Wśród nich znajduje się także mLegitymacja emeryta-rencisty. Emeryci  
i renciści, którzy korzystają już z aplikacji, mogą w prosty sposób dodać ją do swojego katalogu 
cyfrowych dokumentów. Wystarczy wybrać opcję „Dodaj dokument” i wskazać z listy „Legitymację 
emeryta-rencisty” – informuje Krystyna Michałek, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS  
w województwie kujawsko-pomorskim. 
 
Osoby, które nie korzystają jeszcze z aplikacji mObywatel, muszą najpierw pobrać ją ze sklepu Google 
Play lub App Store, zainstalować, potwierdzić swoją tożsamość oraz dodać do aplikacji dowód osobisty. 
Dopiero wtedy mogą dodać mLegitymację emeryta-rencisty, wybierając opcję „Dodaj dokument”. 
 
mLegitymacja cieszy się coraz większym zainteresowaniem emerytów i rencistów. Dokument dostępny 
w aplikacji mObywatel działa tak samo jak tradycyjna plastikowa legitymacja. Potwierdza status 
świadczeniobiorcy i umożliwia korzystanie z przysługujących ulg oraz zniżek. Jej największą zaletą jest 
wygoda. Legitymację można mieć zawsze przy sobie w telefonie komórkowym, bez konieczności 
noszenia dodatkowego dokumentu. Dzięki temu łatwiej korzystać z przysługujących uprawnień  
i nie trzeba martwić się, że legitymacja zostanie w domu. 
 
Plastikowa legitymacja wydawana jest wyłącznie na wniosek 
Od stycznia 2023 roku tradycyjną, plastikową legitymację emeryta-rencisty można otrzymać wyłącznie 
na wniosek. Może go złożyć osoba zainteresowana, jej przedstawiciel ustawowy albo pełnomocnik. 
Formularz ERL można przekazać do ZUS-u w dowolnym momencie, zarówno podczas ubiegania się  
o emeryturę lub rentę, jak i po przyznaniu świadczenia.  
 
Statystyki mówią same za siebie 
Rosnącą popularność tego rozwiązania potwierdzają liczby. W 2023 roku mLegitymację aktywowało 
611 tys. emerytów i rencistów. W 2024 roku z elektronicznej legitymacji skorzystało kolejnych  
317,5 tys. osób, a w 2025 roku 341 tys. osób. Tylko w tym roku mLegitymację w aplikacji mObywatel 
pobrało już 174 tys. osób. 
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